
COMUNE  DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205 

 
ESTRATTO ORDINANZA N°  59  del 10/07/2020 
 
Oggetto: Modifica viabilità in Piazza SS. Trinità. 

IL SINDACO 
 
VISTA E CONDIVISA la superiore proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 
Visti gli artt. n. 5, 6 e n. 7 del D.Lgs n. 285/1992 recante il Nuovo Codice della Strada; 
Visto il Regolamento di attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 495/1992; 
Ritenuto, per i motivi esposti in premessa che si intendono espressamente richiamati, per motivi di sicurezza 
pubblica e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al 
provvedimento proposto; 

 
ORDINA 

 
Al fine della maggiore sicurezza stradale in Piazza SS. Trinità nel periodo estivo, l’emissione della seguente 
ordinanza:   

 
1) dall’11 luglio al 31 agosto 2020 – nell’orario compreso tra le ore 18:00 alle ore 02:00 del giorno 

successivo, istituire: 
a) il senso unico di marcia nella Piazza SS. Trinità con direttrice veicolare dalla Via San Pancrazio 

alla Via Santi Gagliardotto; 
 
b) la direzione obbligatoria a destra verso la Teutoni per i veicoli provenienti dalla Via Santi 

Gagliardotto, eccetto i veicoli di emergenza e i veicoli delle Forze di Polizia, nonché i veicoli 
aventi una larghezza massima superiore a mt. 1.80; 

 
2) Dall’11 luglio al 30 settembre 2020 revocare il parcheggio a zona disco orario in Piazza SS. Trinità e, 

pertanto, istituirvi il divieto di fermata. 
 

INCARICA 
 
La 3ª Area Tecnica - Servizio Manutenzione, unitamente a personale della Polizia Municipale, di predisporre e 
collocare la necessaria segnaletica stradale mobile da collocare all’incrocio tra la Via Santi Gagliardotto e la Via 
Teutoni, nonché di coprire il segnale di parcheggio a zona disco orario in Piazza SS. Trinità, entro e non oltre il 
giorno 11/07/2020. 
 
Polizzi Generosa, 10/07/2020                           
     

        IL SINDACO 
F.to (Giuseppe Lo Verde) 

 

 
 


